

MUNICIPIO DE RIBEIRAO VERMELHO
RIBEIRÃO VERMELHO-MG

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2026
Processo Administrativo Nº 006/2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CAROLINE OLIVEIRA TEODORO
Data de Publicação: 04/05/2026 16:03:08

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 23/06/2026 13:05:58
Lote único

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REVOLVIMENTO E LIMPEZA MANUAL DE SOLO. AF_07/2024			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 3,85	Valor Total: 115.500,00	
Item: 2	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 2,55	Valor Total: 76.500,00	
Item: 3	Unidade: metro	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 32,25	Valor Total: 193.500,00	
Item: 4	Unidade: M³	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1.511,3883	Valor Total: 2.267.082,45	
Item: 5	Unidade: metro	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 6,55	Valor Total: 78.600,00	
Item: 6	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 2,65	Valor Total: 79.500,00	
Item: 7	Unidade: M³	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA-40%-60%, MISTURA EM PISTA, COM ESPESSURA DE 15 CM - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE ESOLO. AF_09/2024			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 120,45	Valor Total: 271.012,50	
Item: 8	Unidade: M²	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 9,70	Valor Total: 21.825,00	
Item: 9	Unidade: M³xkm	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE:M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 22.500	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 45.000,00	
Item: 10	Unidade: M³	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DEESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_07/2020			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 12,20	Valor Total: 10.980,00	
Item: 11	Unidade: M³xkm	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE:M3XKM). AF_07/2020 (TRANSPORTE DA BRITA)			
Quantidade: 20.250	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 40.500,00	

**MUNICIPIO DE RIBEIRAO VERMELHO
RIBEIRÃO VERMELHO-MG**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LAS COMERCIO E SERVIÇOS EM GERAL	486	37.221.832/0001-48	4.338.490,50	3.199.999,95		Não
2 TNS APLICADORA DE PAVIMENTO	594	13.431.495/0001-55	4.338.490,50	3.253.564,00	1,67	Sim
3 CONSTRUTORA VIAMINAS LTDA	760	39.748.406/0001-92	4.338.490,50	3.253.867,87	0,01	Sim
4 INPAV INFRAESTRUTURA LTDA	446	39.850.066/0001-06	4.338.490,50	3.253.867,87	0,00	Não
5 ALVARENGA EMPREENDIMENTOS LTDA	368	44.728.664/0001-47	4.338.490,50	4.312.000,00	32,52	Sim
6 CONSTRUTORA PAVIMINAS LTDA	734	46.133.433/0001-16	4.313.137,50	4.313.137,50	0,03	Sim
7 PIOTOR CONSTRUÇÕES LTDA	044	43.109.678/0001-10	4.338.490,50	4.328.000,00	0,34	Sim
8 LOREDO CONSTRUÇOES E	905	11.790.782/0001-26	4.338.490,50	4.337.000,00	0,21	Não
9 ROSANA DE CARVALHO VILAS BOAS	259	23.203.156/0001-75	4.338.490,50	4.338.490,50	0,03	Sim
10 L.M EMPREENDIMENTOS E	870	32.109.890/0001-60	4.338.490,50	4.338.490,50	0,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TERRA SUL LTDA	529	16.737.736/0001-87	4.338.490,50	3.123.713,16		Sim

AUTORIDADE: EDSON ERIC PEREIRA